
令和７年 12 月 23 日  

 

行政連絡員 各位 

稲城市総務部長 

    大塚 広満 

 

   

青パトを活用した地域の防犯活動に関する協力要請について 

 

平素より、稲城市行政にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

近年、地域の安全を守る活動の重要性がますます高まっており、「地域のことは地域で守

る」という意識を基に、住民一人ひとりが協力し合い、安心できる環境を築いていくこと

が重要となってきております。 

市では、地域の活動をサポートし、安全な街づくりを支援するため、防犯対策事業とし

て青色回転灯防犯パトロール車（通称：青パト）の貸出を行っております。 

この青パトをご活用いただき、地域の見守り活動や防犯パトロール等に是非ともご協力

いただきたく、各地区傘下の防犯活動団体にご周知たまわりますよう、よろしくお願い申

し上げます。 

地域の安全意識を高め、犯罪の未然防止につなげるよう、ご理解・ご協力をよろしくお

願いいたします。 

   

１．利用時間 
平日 13時 30分から 15時 30分を除く時間帯。 

※土・日・祝日の活動に、ぜひご活用ください。 

２．申し込み方法 

以下記載の QRコードよりオンライン申請が可能です。 

 

３．青パト仕様 三菱 i-MiEV X （電気自動車、４人乗り） 

４．その他 
青パトの貸出を新規で行う場合は、市の防犯活動実施団体登録を

させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

ご不明な点につきましては、総務契約課総務係までお問い合わせくださいますようお願

い申し上げます。 

 

 
稲城市総務部総務契約課総務係 

電話 042-378-2111（内線 512・517） 

資料№１ 



青パト
貸し出し中！

地域の安全をみんなで守りましょう！

防犯の「見える化」で犯罪抑止効果向上 !

地域の住民に安心感を！

簡単な手続きで利用可能！

左の二次元コードより、
申請フォームにアクセスし、必要事項を
ご入力ください。

■お問い合わせ　総務契約課総務係
　　　　　　　　☎042-378-2111

手続き完了後、
メールにて決定通知書の送付を行います。


